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Dekenbezwaar. Verweerder heeft in de periode van onderzoek verschillende keren inbreuk

gemaakt op de regel die inhoudt dat een advocaat in zijn praktijkuitoefening betalingen

slechts giraal aanvaardt (artikel 6.27 lid 1 Voda) en verschillende contante betalingen aanvaard

zonder zich ervan te vergewissen of er feiten en omstandigheden als bedoeld in artikel 6.27 lid

2 Voda waren die dat (en daarmee derhalve het afwijken van de hoofdregel als bedoeld in het

eerste lid van artikel 6.27 Voda) rechtvaardigden. Verweerder heeft in de periode van

onderzoek eenmaal een bedrag in contanten aanvaard van € 5.000, zonder dat verweerder

daaraan voorafgaand overleg heeft gepleegd met de deken, in een periode van een jaar ten

behoeve van dezelfde cliënt een of meer contante betalingen aanvaard met een gezamenlijke

waarde van € 5.000 of meer, zonder dat verweerder daaraan voorafgaand overleg heeft

gepleegd met de deken en verzuimd om onverwijld na ontvangst van de betreffende

betalingen in beide hierboven genoemde situaties contact op te nemen met de deken voor

overleg. Verweerder heeft zich schuldig gemaakt aan enig handelen of nalaten dat een

behoorlijk advocaat niet betaamt en in het bijzonder niet financieel integer heeft gehandeld.

Het verwijt van de deken dat verweerder bewust heeft getracht zich aan het bereik van artikel

6.27 lid 3 Voda te onttrekken, door in de boekhouding een betaling, die feitelijk € 5.000,--

bedroeg, boekhoudkundig met een bedrag van € 0,01 (dan wel € 0,05) te corrigeren, waardoor

verweerder formeel gezien geen voorafgaand overleg met de deken hoefde te plegen, met

welke gedraging verweerder feitelijk de deken op het verkeerde been heeft getracht te zetten,

is ongegrond. Alles afwegend is de raad van oordeel dat de maatregel van een voorwaardelijke

schorsing in de uitoefening van de praktijk voor de duur van vier weken passend is bij de

gegrond bevonden tuchtrechtelijke verwijten.
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